
 
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 144. schůze Rady města Kolína, konané dne 12.4.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Mgr. Plašil, 

    MUDr. Matějková 
Částečně omluveni: Ing. Sova (příchod v 15:20 hodin) 

Mgr. Veselá (příchod v 15:30 hodin)          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
p. Špinka – ved. OSBN 
p. Jeřábek – ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2198 – 2220  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Úklid prostor Městského úřadu Kolín“. 
2) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2174. 
3) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Dívčí katolické střední škole a mateřské 

škole Kolín. 
4) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku NO Production na zhotovení video-

reportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010. 
5) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Sboru dobrovolných hasičů Štítary na 

Dětský den ve Štítarech. 
6) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku spol. Sicco na uspořádání akce Den dětí 

v areálu Vodního světa Kolín. 
7) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Svazu českých křížovkářů a hádankářů na 

Mistrovství republiky v řešení křížovek a hádanek v Kolíně. 
8) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Skupině historického šermu Páni z Kolína 

na rekonstrukci 16. ročníku historické bitvy. 
9) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Městské knihovně Kolín na vydání 

Průvodce stálou expozicí v synagoze. 
10) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2019. 

 



 2 

 
11) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
12) Návrh na podání výpovědí z nájmů bytů dle OZ. 
13) Návrh na prodej bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251 

v Kolíně II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana 
L. Lázňovského. 

14) Návrh na změnu sazby pro výpočet jednorázové úhrady za zřizování věcných břemen 
spočívajících v právu umístit a provozovat na pozemích ve vlastnictví města Kolína 
inženýrské sítě všeho druhu. 

15) Návrh na oslovení firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu „Aktualizace územně 
analytických podkladů obce s rozšířenou působností (ORP) Kolín“. 

16) Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v ul. Roháčova, Kolín III, 
v ul. Zborovská, Kolín II, a v ul. Ke Hřišti, Kolín – Štítary, z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví majitelů garáží. 

17) Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Ořechovka“ v Kolíně II z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví pana H. Burdy. 

18) Návrh na směnu části pozemku parc. č. 1951/2 ve vlastnictví města Kolína za část 
pozemku parc. č. 1963/1 ve vlastnictví spol. FDK PLUS, s. r. o. 

19) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2825/3 v kat. ú. Kolín ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Stavební úpravy NTL plynovodní přípojky, 
přemístění HUP – Kolín, ul. U Borků čp. 760“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným 
z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., investorem stavby Ing. Jan Kubelka, 
a povinným město Kolín. 

20) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2158/2 a 2941/6 v kat. ú. 
Štítary u Kolína ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. Radovesnická – 
kNN pro parc. č. 2158/2“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným 
město Kolín. 

21) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2643/9, 2644/10, 2647/13, 2647/22 a 2647/31 
v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Stavba dopravní 
a technické infrastruktury k pozemku u vodárenské věže, Kolín, parc. č. 2643/4“ 
a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněnými z věcných břemen budou společnosti GEOSAN 
GROUP a. s., RWE GasNet, s. r. o., ČEZ Distribuce, a. s., Telefónica O2 Czech 
Republic, a. s., a budoucím povinným město Kolín. 

22) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2515/16, 2567/62 a 2567/73 
v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Výměna NTL plynovodu 
vč. přípojek Kolín, ul. Slovenská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s. r. o., a budoucím povinným město Kolín. 

23) Návrh na zřízení věcného břemena spočívajícího v právu umístit vodovodní 
a kanalizační řad na pozemku parc. č. 179/22 v kat. ú. Sendražice u Kolína, ulici 
K Ovčárům, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude společnost STAFIKO Poděbrady, s. r. o., 
a budoucím povinným město Kolín. 

  
Smlouvy 
 



 3 

 
Žádosti  

1) Žádost spol. Sicco o pronájem části plochy domu č. p. 550, ul. Polepská. 
2) Žádost o povolení rozšíření vjezdu do objektu č. p 40, Kolín IV, a zřízení tří 

parkovacích míst na pozemku parc. č. 2900/1 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města 
Kolína. 

3) Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku 
parc. č. st. 3177/5 v kat. ú. Štítary z vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o prodej pozemků parc. č. 4473/5, 5000/3 z vlastnictví města Kolína 
a pronájem pozemku parc. č. 4996/8 v kat. ú. Kolín. 

 
Záměry města 

1) Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V. 
2) Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
3) Záměr prodeje bytového domu č. p. 680 na pozemku parc. č. st. 1969 a parc. č. 339/3 

v ul. U Borků, Kolín V – na základě předložené žádosti o koupi bytového domu. 
4) Záměr získat do svého vlastnictví pozemky parc. č. 442/4 a 442/9 v kat. ú. Kolín. 
5) Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2328/12 v kat. ú. Štítary u Kolína panu D.Papežovi. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 25. 3. 2010. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Městská autobusová doprava – rozšíření dopravní obslužnosti v lokalitě 
„Spálenka“. 

2) IZ – Výše školného pro rok 2010/2011 v mateřských školách. 
 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města Mgr. Romanem Pekárkem 
Ověření zápisu ze 143. schůze RM: Mgr. Plašil, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 144. schůze RM: MUDr. Navrátil, J. Plašil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na poskytnutí finančního příspěvku BC Kolín na Festival starších minižáků 
2010. 

- Různé – Rozbor týkající se zřízení zástavního práva ke stavební parcele č. 825/3 
a budově č. p. 101 postavené na stavební parcele č. 825/3 v kat. ú. Kolín, Kolárovo 
náměstí. 

- IZ – Vodárenská věž Kolín. 
- IZ – Prodej pozemků v ul. Žižkova. 
- z programu stažen návrh pod bodem č. 17 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 



 4 

Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
⋅ žádost o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor – předáno OSBN k přípravě 

podkladu pro jednání RM 
⋅ dopis od Mgr. Rejnka – předáno OSBN, radě města bude materiál předložen do 14 dnů 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Úklid prostor Městského úřadu Kolín“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS (Se spol. E.L.I.S. CZ bude uzavřena smlouva na dobu 

určitou jednoho roku.) 
 
USNESENÍ č. 2198 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu: „Úklid prostor 
Městského úřadu Kolín“ vyzvaných dle § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění: 

 
1. E.L.I.S. CZ, s. r. o. 

Eva Blechová 
Hurbanova 1278/8, Praha 4 – Krč, 142 00 
IČ: 28167473 
Nabídková cena činí 2.063.502,- Kč včetně DPH 

2. Vladislav Tvrdík 
Benešova 1046, Kolín II, 280 02 
IČ: 74440381 
Nabídková cena činí 2.136.000,- Kč včetně DPH 

3. S.T.Y.X. IP s.r.o. 
Josef Burian – jednatel 
5. května 103, Kostomlátky, Nymburk, 289 21 
IČ: 28393490 
Nabídková cena činí 2.159.760,- Kč včetně DPH 

 
  termín plnění: po schválení v RM 
  zodpovídá: Mgr. Špinka – ved. OHS 

 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
 



 5 

___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2174. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Z důvodu nedostatku finančních prostředků se 

etapa s plánovaným startem v Kolíně neuskuteční.) 
 
USNESENÍ č. 2199 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
r u š í  
 
usnesení Rady města č. 2174 ze dne 15. 3. 2010 – finanční příspěvek 
s.r.o. Sport-media-Marketing, IČ: 27589986, ve výši 30.000 Kč, 
OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Dívčí katolické střední škole a mateřské 
škole Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Tech. změna – doplnění částky) 
 
USNESENÍ č. 2200 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek Dívčí katolické střední škole a mateřské škole 
Kolín ve výši 30.000 Kč, OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku NO Production na zhotovení video-
reportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 



 6 

 
USNESENÍ č. 2201 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
n a v r h u j e ZM 
 
podle § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
schválit finanční příspěvek NO Production, s. r. o., na zhotovení 
videoreportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010 ve výši 
100.000 Kč, OŘR-4590-ediční činnost 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Sboru dobrovolných hasičů Štítary na 
Dětský den ve Štítarech. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2202 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e   
 
finanční příspěvek SDH Štítary na Dětský den ve Štítarech ve výši 
6.000 Kč, OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku spol. Sicco na uspořádání akce Den dětí 
v areálu Vodního světa Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2203 – Rada města Kolína 

 



 7 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek s. r. o. SICCO na akci Den dětí ve výši 
35.000 Kč, OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 6 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Svazu českých křížovkářů a hádankářů na 
Mistrovství republiky v řešení křížovek a hádanek v Kolíně. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2204 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek Svazu českých křížovkářů a hádankářů, 
IČ: 45773360, na Mistrovství republiky v řešení křížovek 
a hádanek v Kolíně ve výši Kč 7.000 Kč, OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Skupině historického šermu Páni z Kolína 
na rekonstrukci 16. ročníku historické bitvy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil 

(kolik činil příspěvek v loňském roce? – 35.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 2205 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 



 8 

 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek SHŠ Páni z Kolína na rekonstrukci 16. ročníku 
historické bitvy ve výši 45.000 Kč, OŘR-4580 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování:  8 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku M ěstské knihovně Kolín na vydání 
Průvodce stálou expozicí v synagoze. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2206 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
  
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek Městské knihovně na vydání Průvodce stálou 
expozicí v synagoze ve výši 32.000 Kč, OŘR-4590-ediční činnost 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2019. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Společnost, zastoupená ředitelem Oldřichem 

Čapounem, od podepsání nájemní smlouvy písemně odstoupila z důvodu 
změny dotačních podmínek souvisejících s nabídnutou částkou ročního 
nájemné.) 

 
Diskuse: Ing. Sova, Mgr. Plašil 
 
USNESENÍ č. 2207 – Rada města Kolína 
 

I.  r u š í  
 

usnesení č. 2019 ze dne 14. 12. 2009 na pronájem nebytových prostor 
v domě č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V (133 m2), společnosti Fokus 
Mladá Boleslav, Sdružení pro péči o duševně nemocné, zastoupené 



 9 

                                                                                                                 
ředitelem sdružení Oldřichem Čapounem, se sídlem ul. Jaselská č. 
p. 1304, Mladá Boleslav, za účelem zřízení centra sociální rehabilitace 
pro dlouhodobě duševně nemocné za nájemné 96.000 Kč/rok na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a na uzavření nájemní 
smlouvy 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN vypsat nové oznámení na pronájem nebytových prostor 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 
 
USNESENÍ č. 2208 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 5 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V 
s Boženou a Štefanem Godovými, Rimavské soboty 923, Kolín II 
na dobu neurčitou  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu neurčitou  
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na podání výpovědí z nájmů bytů dle OZ. 
 
 
 



 10 

 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Na základě prověření vlastnictví u nájemců bylo 
zjištěno, že v městských bytech je řada těch, kteří vlastní objekt k bydlení. Za 
použití příslušných ustanovení Občanského zákoníku, může město vypovědět 
nájem bez přivolení soudu, má-li nájemce dva nebo více bytů, neužívá-li 
nájemce byt bez vážných důvodů nebo byt bez vážných důvodů užívá jen 
občas. Město by tak získalo zpět určité množství bytových jednotek, které 
může v souladu s pravidly pro přidělování bytových jednotek přidělit 
žadatelům o nájem bytu, kterých je v současné době evidováno cca 700.) 

 

Diskuse: Ing. Sova, MUDr. Hoffmann, p. Špinka 
 
USNESENÍ č. 2209 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. c, d Občanského zákoníku 
v platném znění 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
podání výpovědí z nájmu bytu dle jmenného seznamu nájemců 
bytových jednotek ve vlastnictví města Kolína, který je nedílnou 
součástí tohoto návrhu na usnesení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 

termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na prodej bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251 
v Kolíně II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana L. Lázňovského. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2210 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej bytového domu čp. 541 postaveného na pozemku 
parc. č. st. 3251 v Kolíně II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví pana Ludvíka Lázňovského, ul. Družstevní 760, 
Kolín II, za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.150.000Kč  

 
II.  u k l á d á 
 



 11 

 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližší jednání ZM  

 
termín plnění: 24. 5. 2010 
zodpovídá:Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na změnu sazby pro výpočet jednorázové úhrady za zřizování věcných 
břemen spočívajících v právu umístit a provozovat na pozemích ve vlastnictví města 
Kolína inženýrské sítě všeho druhu. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Poslední aktualizace ceny byla naposledy 

provedena dne 01. 10. 2007. Vzhledem k porovnání aktuálních cen za věcná 
břemena s městy podobného charakteru je navrženo toto navýšení.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek 
 
USNESENÍ č. 2211 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
sazbu pro výpočet jednorázové úhrady za zřizování věcných 
břemen, spočívajících v právu umístit a provozovat na pozemcích 
ve vlastnictví města Kolína inženýrské sítě všeho druhu, za 
paušální částku ve výši 1000 Kč + DPH (do 10 metrů délky vedení), 
dále za každý započatý metr vedení částku 100 Kč + DPH, za 
umístění každého 1 ks sloupu a pilířku (stavby do cca 1 m2) na 
pozemku ve vlastnictví města Kolína účtovat 2000 Kč + DPH, vše 
s platností od 12. 04. 2010.   
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování uvádět tyto 
ceny v návrzích na zřízení věcných břemen, předkládaných Radě 
města Kolína ke schválení, počínaje datem 12. 04. 2010 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na oslovení firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu „Aktualizace 
územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností (ORP) Kolín“. 
 
 



 12 

 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2212 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Aktualizace územně analytických podkladů ORP Kolín“ podle 
§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1.  Asseco Czech Republic a. s., Divize BERIT 

Žarošická 13, 628 00 Brno 
2. Ing. arch. Jitka Mejsnarová, Urbanistické studio 

Krajníkova 113/12, 252 29 Dobřichovice 
3.  Hydrosoft Veleslavín, s. r. o. 

U Sadu 13, 162 00 Praha 6 
4.  PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s. r. o. 

Švabinského 1749/19, 702 00 Moravská Ostrava 
 
termín plnění: výzva bude zaslána do 23. 04. 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v ul. Roháčova, Kolín III, 
v ul. Zborovská, Kolín II, a v ul. Ke Hřišti, Kolín – Štítary, z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví majitelů garáží. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2213 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  Z M 
 
schválit prodej níže uvedených stavebních pozemků pod stavbami 
garáží z vlastnictví města Kolína, vlastníkům těchto garáží za 
cenu 1.000 Kč/m2 v katastrálním území Kolín: 

- parc. č. st. 4086/7 o výměře 19 m2 Milanu Jiránkovi, bytem 
Dělnická 789, 280 02 Kolín II, za cenu 19.000 Kč, 

- parc. č. st. 4088/16 o výměře 19 m2 Josefu Křížovi, bytem 
Tyršova 766, 280 02 Kolín II, za cenu 19.000 Kč, 

 



 13 

 
- parc. č. st. 4088/4 o výměře 24 m2 Miroslavu Skoupému, bytem 

Rimavské Soboty 835, 280 02 Kolín II, za cenu 24.000 Kč, 
- parc. č. st. 4088/8 o výměře 21 m2 Mgr. Jarmile Součkové 

bytem Kremličkova 961, 280 02 Kolín II, za cenu 21.000 Kč, 
- parc. č. st. 4088/11 o výměře 20 m2 manželům Mgr. Aleně 

a Janu Zemanovým, oba bytem Březinova 879, 280 02 Kolín II, 
za cenu 20.000 Kč, 

- parc. č. st. 4086/14 o výměře 19 m2 Ing. Romanu Svobodovi, 
bytem Tři Dvory 327, 280 02 Kolín, za cenu 19.000 Kč, 

- parc. č. st. 4987/16 o výměře 20 m2 manželům Janě a Jiřímu 
Šrámkovým, oba bytem Nerudova 408, 280 02 Kolín II, za cenu 
20.000 Kč, 

 

a za cenu 850 Kč v katastrálním území Štítary u Kolína: 
- parc. č. st. 3350 o výměře 24 m2 Jiřímu Bryscejnovi, bytem 

Kolínská 44, 281 23 Starý Kolín, za cenu 20.400 Kč. 
 

II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh na prodej stavebních pozemků k projednání na zasedání 
zastupitelstva města  
 
termín plnění: 24. května 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na směnu části pozemku parc. č. 1951/2 ve vlastnictví města Kolína za část 
pozemku parc. č. 1963/1 ve vlastnictví spol. FDK PLUS, s. r. o. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2214 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit směnu části pozemku o výměře cca 240 m² parc. č. 1951/2 
(ostatní plocha – jiná plocha) ve vlastnictví města Kolína za část 
cca o stejné výměře z pozemku parc. č. 1963/1 (orná půda) ve 
vlastnictví FDK PLUS s. r. o., se sídlem Poplužní 63/6, Brno, Dolní 
Heršpice, oba v k.ú. a obci Kolín 
  
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 

 



 14 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2825/3 v kat. ú. Kolín ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Stavební úpravy NTL plynovodní přípojky, 
přemístění HUP – Kolín, ul. U Borků čp. 760“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s. r. o., investorem stavby Ing. Jan Kubelka, a povinným 
město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2215 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 2825/3 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Stavební úpravy NTL plynovodní přípojky, 
přemístění HUP – Kolín, ul. U Borků čp. 760“ a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde budoucím oprávněným z věcného břemene 
bude RWE GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, investorem stavby bude Ing. Jan Kubelka, Roháčova 388, 
Kolín III, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 15 

 
19. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2158/2 a 2941/6 v kat. 
ú. Štítary u Kolína ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. Radovesnická 
– kNN pro parc. č. 2158/2“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným 
město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2216 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 2158/2 a 2941/6 v kat. území Štítary u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. 
Radovesnická - kNN pro parc. č. 2158/2“ a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene je ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 
874/8, Děčín, a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2643/9, 2644/10, 2647/13, 2647/22 a 2647/31 
v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Stavba dopravní a technické 
infrastruktury k pozemku u vodárenské věže, Kolín, parc. č. 2643/4“ a uzavření smluv 
o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
oprávněnými z věcných břemen budou společnosti GEOSAN GROUP a. s., RWE 
GasNet, s. r. o., ČEZ Distribuce, a. s., Telefónica O2 Czech Republic, a. s., a budoucím 
povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 



 16 

 
USNESENÍ č. 2217 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2643/9, 
2644/10, 2647/13, 2647/22 a 2647/31 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Stavba dopravní 
a technické infrastruktury k pozemku u vodárenské věže, Kolín, 
parc. č. 2643/4“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcných břemen a o souhlasu se zřízením stavby, kde budoucími 
oprávněnými z věcných břemen budou společnosti GEOSAN 
GROUP a. s., IČ: 256 71 464, U Nemocnice 430, Kolín 3; RWE 
GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem; ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín; Telefónica 
O2 Czech Republic, a. s., IČ: 601 93 336, Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2515/16, 2567/62 a 2567/73 v kat. 
ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Výměna NTL plynovodu vč. 
přípojek Kolín, ul. Slovenská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s. r. o., a budoucím povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2218 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 



 17 

 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 2515/16, 2567/62 a 2567/73 v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Výměna NTL 
plynovodu vč. přípojek Kolín, ul. Slovenská“ a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  souhlasu se 
zřízením stavby, kde budoucím oprávněným z věcného břemene 
bude RWE GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na zřízení věcného břemena spočívajícího v právu umístit vodovodní 
a kanalizační řad na pozemku parc. č. 179/22 v kat. ú. Sendražice u Kolína, ulici 
K Ovčárům, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude společnost STAFIKO Poděbrady, s. r. o., 
a budoucím povinným město Kolín.  
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 2219 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemena spočívajícího v právu umístit vodovodní 
a kanalizační řad na pozemku parc. č. 179/22 (orná půda) v kat. 
území Sendražice u  Kolína, ulici K Ovčárům, a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde budoucím 
oprávněným bude společnost STAFIKO Poděbrady, spol. s r. o., 
IČ: 616 80 346, DIČ: CZ61680346, Ve Dvoře 253, 290 01   
Poděbrady, a budoucím povinným město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je v  souladu 
s usnesením Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 



 18 

 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: ihned po schválení a vyhotovení zápisu ze schůze RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku BC Kolín na Festival starších minižáků 
2010. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Doplněna částka ve výši 15.000 Kč.) 
 
USNESENÍ č. 2220 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finanční příspěvek na Festival starších minižáků 2010 BC Kolín, 
Želivského 805, IČ: 42756201, ve výši 15.000 Kč, OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Kolín a Správou železničních 

dopravních cest, Dlážděná 1003/1, 110 00 Praha 1. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o smlouvě budoucí o darování pozemku a inženýrských sítí mezi městem Kolín 

a spol. Geosan Group, a. s., U Nemocnice 430, Kolín III. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „2. ZŠ Kolín Kmochova“ mezi městem Kolín 

a spol. V.P. Procházka, s. r. o., Nebovidy 134, Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

 



 19 

 
Ž Á D O S T I  

___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost spol. Sicco o pronájem části plochy domu č. p. 550, ul. Polepská. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (ORR žádá radu města o stanovisko, zda část 
plochy jižní stěny domu č. p. 550 v ul. Polepské, Kolín IV, pronajmout 
společnosti Sicco s.r.o., Plynárenská 13, Kolín IV, za částku 
15.000 Kč/rok.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek 

(doporučení, aby byl záměr opětovně zveřejněn na úřední desce) 
 
Hlasování: 0 – 7 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení rozšíření vjezdu do objektu č. p 40, Kolín IV, a zřízení tří 
parkovacích míst na pozemku parc. č. 2900/1 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Matějková, Mgr. Veselá, MUDr. Navrátil, Mgr. Pekárek, MUDr. Hoffmann 

(vyjádření dotčených odborů – nesouhlasné stanovisko OŽPZ, které je odůvodněno 
tím, že by stavební činností došlo k narušení kořenových systémů stromů, které se 
nacházejí před uvedeným objektem / RM žádá ORR, aby učinil další kroky 
spočívající zejména v prověření stáří a stavu stromů nacházejících se v předmětné 
ulici) 

 
Hlasování: 4 – 4 – 1. Žádost nebyla schválena ani zamítnuta, tudíž bude po doplnění 
informací předložena k novému projednání. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku parc. 
č. st. 3177/5 v kat. ú. Štítary z vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Žádost o koupi částí pozemků parc. č. 2161/1, 

2161/7, 2161/8, 2162/3, ostatní plocha – jiná plocha, a pozemku parc. 
č. st. 3177/5, vše v kat. ú. Kolín. Uvedený pozemek a části pozemků mají 
žadatelé v úmyslu využít ke stavbám garáží.) 

 
Diskuse: J. Plašil, Ing. Sova, Ing. Jírovský 

(prodej předmětných pozemků bude vyvěšen na úřední desce a posléze budou 
projednány jednotlivé žádosti, případně zvolen způsob prodeje) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 20 

 
4. Žádost o prodej pozemků parc. č. 4473/5, 5000/3 z vlastnictví města Kolína 
a pronájem pozemku parc. č. 4996/8 v kat. ú. Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Žádost pana Palečka, Ing. Křížka a pana Petříka 

o posouzení prodejní ceny pozemku parc. č. st. 4473/5, parc. č. st. 5000/3 
a parc. č. st. 4996/8. Žadatelé nesouhlasí s cenou 1.000 Kč/m2, která byla 
stanovena na schůzi Rady města Kolína dne 1. února 2010 – na této schůzi 
rada města odmítla i možnost tyto pozemky pronajímat.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, Ing. Jírovský 

(je obtížné projednávat či schvalovat výjimky, když řada pozemků byla již prodána 
za stanovenou cenu) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno  
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr prodeje bytového domu č. p. 680 na pozemku parc. č. st. 1969 a parc. č. 339/3 
v ul. U Borků, Kolín V – na základě předložené žádosti o koupi bytového domu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr prodeje bytového domu čp. 680 s pozemkem 

parc. č. st. 1969 a parc. č. 339/3 v Kolíně V, ul. U Borků, panu Janu Mračkovi 
za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.009.000 Kč.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Záměr získat do svého vlastnictví pozemky parc. č. 442/4 a 442/9 v kat. ú. Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Město Kolín je vlastníkem místní komunikace na 

pozemcích parc. č. 442/4 a 442/9, které jsou ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s. p. 
                                                                                                                              
                                                                                                                              



 21 

                                                                                                                             
Současná orientační cena pozemků podle uvedeného předpisu byla soudním 
znalcem ohodnocena na 147.210 Kč. Státní podnik navrhuje úplatný převod. 
Odd. SMM doporučuje realizovat bezúplatné nabytí předmětných pozemků 
podle zákona o státním podniku č. 77/1997 Sb., který umožňuje bezúplatný 
převod nepotřebného majetku z vlastnictví státních podniků do vlastnictví 
obcí.) 

 

Diskuse: Mgr. Pekárek, Mgr. Plašil 
(doporučení sledovat bezúplatné nabytí pozemků / RM žádá o prověření, případné 
umístění zrcadla na komunikaci vedoucí k tenisovým kurtům) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2328/12 v kat. ú. Štítary u Kolína panu D. 
Papežovi. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměr pronajmout pozemek parc. č. 2328/12, 

manipulační plocha – ostatní plocha, v kat. území Štítary u Kolína, panu 
Dušanu Papežovi, který bude sloužit k parkování vozidel při konání trhů ve 
Štítarech.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 25. 3. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Městská autobusová doprava – rozšíření dopravní obslužnosti v lokalitě 
„Spálenka“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Obyvatelé nové zástavby v lokalitě Spálenka žádají 

o možnost rozšíření dopravní obslužnosti pravidelnou linkou městské 
hromadné dopravy. Žádost je odůvodněna množstvím trvale bydlících rodin 
a zlepšením možností dopravy do škol, zaměstnání a zajištění spojení této 
zástavby s centrem Kolína. OD společně s provozovatelem MHD v Kolíně, 
firmou VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, a. s., provedl posouzení této 
možnosti, která se jeví jako reálná jak z hlediska technického, tak 
provozního, a dopravce byl vyzván k předložení výpočtu částky na rozšíření 
dopravní obslužnosti v žádaném rozsahu. Zajížďka autobusu z ul. Veltrubská 
do lokality Spálenka a zpět je cca 2 km.) 



 22 

 
Diskuse: Mgr. Plašil, Mgr. Pekárek, p. Jeřábek 

(s dopravcem též bude projednána možnost rozšíření dopravní obslužnosti na 
Hradišťko, a to zejména v letních měsících) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Výše školného pro rok 2010/2011 v mateřských školách. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Vodárenská věž Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (V souvislosti s možností žádat o dotaci na objekt 

vodárenské věže, který by byl zrekonstruován a sloužil by jako rozhledna, 
výstavní síň a galerie, část případně jako informační centrum, žádá ORR 
o podporu při  přípravě  projektu, který by obsahoval posouzení objektu, jeho 
technického stavu a následné zpracování projektové dokumentace.) 

 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Veselá, Mgr. Plašil, Ing. Sova 

(Ing. Jírovský projedná i další variantu investice do vodárenské věže) 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Prodej pozemků v ul. Žižkova. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: MUDr. Hoffmann – místostarosta (Informace o zpracovaném projektu na 

výstavbu parkoviště – možnost zřízení až 90 parkovací stání.) 
 
Diskuse: J. Plašil, Mgr. Plašil, p. Buřič, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil 

(pro výstavbu parkoviště bude oddělena nezbytná plocha dle předloženého návrhu 
a zbývající výměra pozemku bude nabídnuta k prodeji) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 

 
R Ů Z N É  

___________________________________________________________________________ 
 
1.  Rozbor týkající se zřízení zástavního práva ke stavební parcele č. 825/3 a budově č. 
p. 101 postavené na stavební parcele č. 825/3 v kat. ú. Kolín, Kolárovo náměstí. 
___________________________________________________________________________ 
 



 23 

 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (ORR po konzultaci s právníkem města konstatuje, že 
zákonné předpoklady k zastavení předmětných nemovitostí byly splněny. Odbor 
však doporučuje nechat si předložit od občanského sdružení Prostor projekt 
financování stavby s doklady o poskytnutých a přislíbených dotacích.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, Ing. Sova, p. Buřič, Mgr. Plašil 
 
Rada města vzala zprávu na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Veselá  

- předložila návrh na oživení letní turistické sezóny spočívající v pořádání odpoledních 
produkcí 

- poděkování za úklid komunikací 
 
MUDr. Navrátil 

- informace o probíhajících pracích na atletickém stadionu v Kolíně 
 
Mgr. Plašil 

- informace o výsledku kontroly FÚ, která proběhla na MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:45 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu z 144. schůze RM:  
 
 
MUDr. Václav Navrátil    ................................................ 
 
  
p. Jakub Plašil    ................................................ 
 
      
 
 
 


